
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«НОЗДРАЧЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 
КУРСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

305513, Курская область, Курский район, с.Ноздрачево, д.160. 
e-mail: kurskii95@mail.ruт. 59-40-71 

 

ПРИКАЗ 

«01» июля 2023 г.                                              № 01-266 

 

О мерах по противодействию коррупции 

   В соответствии со статьей 13.3 Федерального закона от 25 декабря 

2008 года   № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»,  на  основании  

решения общего  собрания  трудового коллектива  МБОУ  «Ноздрачевская  

средняя общеобразовательная  школа»  Курского  района  Курской  области    

(протокол  №2  от  30.06.2023 г.) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Ввести в действие с 01.07.2023  года: 

- Положения об антикоррупционной политике в МБОУ «Ноздрачевская 

средняя общеобразовательная школа»  Курского района Курской области; 

- Порядок сообщения работниками МБОУ «Ноздрачевская средняя 

общеобразовательная школа»  Курского района Курской области  о 

получении подарка в связи с исполнением ими своих должностных  

обязанностей, сдачи и оценка подарка, реализации (выкупа) и зачислении 

средств,  вырученных от его реализации; 

- Порядок уведомления о фактах склонения работников муниципального  

бюджетного общеобразовательного учреждения МБОУ «Ноздрачевская 

средняя общеобразовательная школа»  Курского района Курской области   к 

совершению коррупционных правонарушений; 

- Положение о комиссии по урегулированию конфликта интересов в  

муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении 

«Ноздрачевская средняя общеобразовательная школа»  Курского района 

Курской области;   

mailto:kurskii95@mail.ru


- Положение о конфликте интересов в муниципальном бюджетном  

общеобразовательном учреждении «Ноздрачевская средняя 

общеобразовательная школа»  Курского района Курской области; 

- Положение о порядке сообщения о возникновении личной 

заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая 

приводит или может привести к конфликту интересов  в  МБОУ 

«Ноздрачевская средняя общеобразовательная школа»  Курского района 

Курской области. 
          2. Утвердить состав комиссии по антикоррупционной деятельности в 

следующем составе: 

- Седых Т.В. – председатель комиссии, 

- Бильдина Н.С. – заместитель председателя, 

- Соловьева Е.А. – член комиссии, 

- Огневая М.В. – член комиссии, 

- Седых Л.А. – член комиссии. 

3. Сформировать комиссию по соблюдению требований к служебному 

поведению  работников МБОУ «Ноздрачевская средняя 

общеобразовательная школа»  Курского района Курской области и 

урегулированию  конфликта интересов и утвердить её персональный состав: 

- Седых Т.В. – председатель комиссии, учитель начальных классов, 

- Мерзликина  А.П. – секретарь комиссии, учитель начальных классов, 

- Манукян К.С. – член комиссии, учитель иностранного  языка, 

– Гредин С.В член комиссии, учитель физики, 

- Еськова М.А. – член комиссии, технический работник. 

4. Назначить ответственным лицом, правомочным осуществлять приём 

и регистрацию уведомлений о фактах склонения сотрудников школы к 

совершению  коррупционных правонарушений,  о  конфликте  интересов  

зам.  дир.  по  ВР Седых Т.В.  

5. Сформировать и утвердить состав комиссии по оценке стоимости 

подарка для  реализации (выкупа) и о целесообразности использовании 

подарка для обеспечения  деятельности работниками школы: 

- Соловьева Е.А. – председатель  комиссии,  завхоз, 

- Горбатенкова Е.Н.. – член  комиссии, главный  бухгалтер, 

- Чистилина К.В. – член комиссии, учитель начальных классов. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы      ________________ Тинькова А.В. 


